
Міністерство освіти і науки України 

Сумський державний університет 

Рішення Ради із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти  

з питання: «Про розгляд та затвердження переліку вибіркових дисциплін, 

орієнтованих на розвиток загальних компетентностей» 

 

Рада з якості відмічає, що з метою імплементації норми Закону України «Про вищу 

освіту» в частині права вибору студентами навчальних дисциплін у межах, передбачених 

відповідною освітньою програмою та робочим навчальним планом, в обсязі, що становить 

не менш як 25 % загальної кількості кредитів ЄКТС, СумДУ проведено значну 

організаційну, науково-методичну роботу.  

Зокрема, запроваджено нормативне забезпечення вибору здобувачами вищої освіти 

навчальних дисциплін: Положення про організацію освітнього процесу в СумДУ, 

затверджене наказом ректора від 22.06.16 № 0452-І зі змінами, затвердженими наказом 

ректора від 11.10.16 № 0574-І; накази ректора «Про організацію викладання дисциплін 

вільного вибору» від 21.04.16 № 0342-І та «Про автоматизовану підтримку процесу 

реєстрації для вивчення вибіркових дисциплін» від 21.04.16 № 0343-І. 

Керуючись вище наведеними нормативними актами та узагальнивши пропозиції Рад 

із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти інститутів (факультетів) 
 

Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти 

Сумського державного університету ухвалила:  
 

1. З огляду на те, що вибіркові дисципліни, орієнтовані на розвиток загальних 

компетентностей, мають забезпечувати розвиток особистісних якостей та навичок, сприяти 

міждисциплінарній взаємодії, при формуванні відповідного переліку необхідно: 

забезпечити уникнення дублювання їх змісту; враховувати відповідність дисципліни 

профілю освітньої та наукової діяльності кафедри, наявність відповідного кадрового, 

матеріального та технічного забезпечення; перевагу надавати тим дисциплінам, за якими 

запропоновано інноваційні методи навчання (дискусії, групова роботи, кейс-стаді, 

проблемно-орієнтоване навчання, дебати, e-learning тощо).  

2. Затвердити перелік дисциплін, спрямованих на розвиток загальних 

компетентностей, що пропонуються студентам освітнього рівня «бакалавр» денної форми 

навчання у 3-му семестрі навчання (додаток 1).  

3. Затвердити перелік дисциплін, спрямованих на розвиток загальних 

компетентностей, що пропонуються студентам освітнього рівня «бакалавр» денної форми 

навчання у 4-му семестрі навчання як дисципліни інших спеціальностей (додаток 2).  

4. Головам Рад із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти 

інститутів (факультетів) у термін до 14.01.2017 на основі затверджених переліків з 

відповідного додатку сформувати та надати до ЦЗДВН перелік дисциплін, рекомендований 

для вибору студентів дистанційної та заочної форм навчання, ураховуючи ступінь 

розробленості дисципліни в e-learning.  
 

Голова ради з якості       В. Д. Карпуша  
 

Вчений секретар        О. В. Люта 


